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28. 
 

Fusagasugá, 2021- 06 - 01 
 
 
Doctora 
JENNY ALEXANDRA PEÑALOZA MARTINEZ 
Jefe Oficina de Compras 
Universidad de Cundinamarca 
 
Asunto y/o Ref.  Respuesta solicitud de evaluación técnica habilitante 

invitación 010 - Suministros médicos. 
 
Respetada doctora Jenny: 
 
De manera atenta nos permitimos dar respuesta a su solicitud recibida el día 28 de 
mayo de 2021, estableciendo a continuación la evaluación técnica de cada uno de los 
proponentes del proceso de invitación No. 010 que tiene como objeto ADQUIRIR 
SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL LABORATORIO DE SIMULACIÓN - CENTRO 
DE RECURSOS DE ENFERMERÍA DE LA SECCIONAL GIRARDOT DE LA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
 

REQUISITOS TECNICOS 

N° 
DOCUMENT

O 
REQUERIMIENTO 

MEDICLINIC
OS 

MEDICOX 

1 

ANEXO 
No. 7 

Relación de 
la experiencia 

habilitante 

El oferente deberá presentar máximo tres 
(03) certificaciones o actas de liquidación 
sobre el cumplimiento de contratos que 
reúnan las siguientes características: 

1. Ejecutado y liquidado en 
Colombia, durante los últimos cinco 
(05) años contados antes de la fecha 
de presentación de ofertas e incluido 
en el Registro Único de 
Proponentes, cuya sumatoria 
deberá equivaler como mínimo al 
cien por ciento (100%) del valor del 
presente proceso. 

 
2. Los objetos de los contratos a 

acreditar deberán ser a fines a objeto 
a contratar en la presente invitación. 
 

3. Cada una de los contratos a acreditar, 
presentados deben estar clasificados 
en mínimo uno de los códigos 
UNSPSC que la Universidad de 

CUMPLE, de 
acuerdo con 

el adjunto 
(certificació

n de 
experiencia 

1 
universidad 

de 
Cundinamar

ca f-o) y 
(certificació

n de 
experiencia 

2 policía 
nacional 

dirección de 
a) 

NO 
CUMPLE, 

el 
proponente 
no adjunta 

certificacion
es que 

acrediten el 
cumplimien

to de 
contratos. 
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Cundinamarca establece en el 
numeral 2 del ítem 3. REQUISITOS 
TÉCNICOS HABILITANTES del 
Módulo IIA. 

 
Las certificaciones o acta de liquidación 
deberán contener los siguientes requisitos 
para ser tenidas en cuenta: 
 

a) Nombre o razón social de la 
empresa o persona contratante. 

b) Objeto del contrato. 
c) Duración de los contratos (Fecha 

de iniciación-finalización y otros). 
d) Valor del contrato. 
e) Nombre legible del funcionario que 

expide la certificación. 
f) Cargo. 

g) Dirección y teléfonos. 
 
Para la objetividad en la evaluación, es 
necesario que el proponente presente   
máximo tres (03) certificaciones.   En   
caso   de   presentar   más certificaciones   
que   cumplan   con   los   
requisitos, solamente    será(n) tenida(s) 
en cuenta la(s) que indique el 
proponente como requisito 
habilitante.  

 
NOTA ACLARATORIA N° 01: El oferente 
deberá indicar dentro de su propuesta 
cuáles son las certificaciones, documentos 
que aporta para dar cumplimiento a este 
requisito y el número de contrato en el 
RUP. La Universidad podrá verificar y dejar 
constancia de ello. 
 
NOTA ACLARATORIA N° 02: La simple 
copia de los contratos celebrados no se 
tendrá en cuenta para acreditar 
experiencia por parte del contratista. Los 
documentos aportados para certificar la 
experiencia deberán estar suscritos por la 
Entidad contratante.  
 
NOTA ACLARATORIA N° 03: Cuando el 
proponente acredite experiencia en  
consorcio  o  unión  temporal,  la  
certificación o  acta  de  liquidación debe 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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indicar el porcentaje (%) de participación 
del contratista, para lo cual se tomará el 
valor y área de la experiencia en 
proporción a la participación del 
individuo, para lo cual deberá allegar copia 
del documento de constitución del 
consorcio o unión temporal, cuando en la 
certificación de cumplimiento o acta de 
liquidación no conste dicha información.  
 
NOTA ACLARATORIA N° 04: En caso de 
que se presente un Consorcio o una Unión 
Temporal, los requisitos deberán ser 
cumplidos por la sumatoria entre las 
empresas que lo componen en porcentaje 
equivalente al de participación respecto 
del contrato ejecutado. 
 
NOTA ACLARATORIA N° 05: Para 
acreditar experiencia no se permiten auto 
certificaciones del proponente. 
 

2 

Registro 
Único de 

Proponent
es (RUP) 

 
El cotizante deberá aportar el Registro 
Único de proponentes (R.U.P.). La 
inscripción en el RUP deberá estar con 
información actualizada a 31 de diciembre 
de 2020, vigente y en firme. 
 

El Registro Único de Proponentes 
(R.U.P.) debe contar con fecha de 
expedición no mayor a Un (1) mes a la 
fecha de presentación de la propuesta. 
 
El servicio a prestar a la Universidad de 
Cundinamarca del que trata la presente 
invitación a Cotizar debe estar codificados 
en el Clasificador de Bienes y Servicios de 
Naciones Unidas (UNSPSC). La 
Universidad de Cundinamarca establece 
como punto de referencia los siguientes 
códigos UNSPSC: 
 

Tabla 1 – REQUISITO TECNICO CODIGO 
UNSPSC 

 
GRUPO SEGMENTO FAMILIA 

D 
Component

es y 
suministros 

4
1 

Equipos y 
suministr

os de 
laboratori

1
2 

Suministr
o y 

accesori
os de 

CUMPLE, de 
acuerdo con 
el adjunto (8- 

registro 
único de 

proponentes
) 

CUMPLE, 
de acuerdo 

con el 
adjunto (8. 

RUP) 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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o, 

medición, 
de 

observaci
ón y de 
pruebas 

laboratori
o 

4
2 

Equipos 
médicos, 
accesorio

s y 
suministr

os 

1
4 

Suministr
o 

producto
s de 

tratamien
to y 

cuidado 
del 

enfermo 

 

NOTA ACLARATORIA N° 01: El 

proponente deberá tener inscrita la 
actividad requerida debidamente 
calificada y clasificada por lo menos en 
1(un) GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA, 
de acuerdo con el cuadro anterior. 
 
NOTA ACLARATORIA N° 02: En el caso 
consorcios y de las uniones temporales 
cada uno de sus integrantes deberá 
cumplir con lo aquí indicado. 
 
 

3 

Anexo N° 
3 Formato 
propuesta 
económic

a 

El ANEXO N°3.- Formato propuesta 
económica, se debe presentar en 
original, debidamente diligenciado y 
firmado por el Representante Legal. No se 
aceptarán firmas mecánicas ni 
escaneadas. 
 
En el caso consorcios y de las uniones 
temporales deberá ser diligenciada por el 

Representante Legal del consorcio o 
unión temporal, cumpliendo con lo 
indicado en este numeral. 
 
NOTA ACLARATORIA N° 01: Se debe 
cotizar cada uno de los ítems. Los precios   
establecidos   que   se   encuentren   en   
la propuesta, harán   parte integral del 
contrato y no podrán ser modificados por 
el Contratista.  
 
NOTA ACLARATORIA N° 02: Cuando el 

valor de una oferta pueda considerarse 

NO 
CUMPLE, El 
anexo N° 3 
no cuenta 

con la firma 
requerida en 
los términos 

de la 
presente 
invitación, 
pagina 17 
módulo II, 
Requisitos 
Técnicos 

Habilitantes, 
Ítem 3. Sin 

embargo, las 
especificacio
nes técnicas 

son las 
requeridas en 

NO 
CUMPLE, 

el 
proponente 
relaciona el 

IVA a 
varios 

productos 
exentos, de 

acuerdo 
con el 

decreto 551 
del 15 de 
abril de 
2020 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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artificialmente bajo, la Universidad de 
Cundinamarca requerirá al oferente, para 
que explique dentro del término 
establecido, las razones que sustentan el 
valor ofrecido, teniendo en cuenta lo 
establecido en la “guía para el manejo de 
ofertas artificialmente bajas en Procesos 
de Contratación” de Colombia 
Compra Eficiente. Una vez analizadas las 
explicaciones, el comité de contratación o 
quien haga sus veces, debe recomendar 
rechazar la oferta o continuar con el 
análisis de la misma en la evaluación de 
las ofertas. 
 

la presente 
invitación.   

4 

Document
os 

Seguridad 
y Salud en 
el Trabajo 
(SG-SST) 

Certificado expedido por la ARL respecto 
al cumplimiento del SG-SST y los 
estándares mínimos en SST establecidos 
por la Resolución 0312 del 13 de febrero 
de 2019, con un puntaje mínimo de 86% 
(aceptable). 
 
NOTA: No están obligados a implementar 

los Estándares Mínimos establecidos en 
la presente Resolución, los trabajadores 
independientes con afiliación voluntaria al 
Sistema General de Riesgos Laborales 
de que trata la Sección 5 del Capítulo 2 
del Título 4 de la Parte 2 del Libro 2 
del Decreto 1072 de 2015, Único 
Reglamentario del Sector Trabajo. 

 
 
 

CUMPLE, de 
acuerdo con 

el adjunto 
(certificació

n vigente 
emitida por 

la arl del 
sistema de 

seguir) 
 
 
 
 

NO 
CUMPLE, 
no adjunta 

la 
certificación 

expedida 
por ARL 

 
 
 
PROPUESTAS ECONOMICAS 
 
 

1. MEDICLINICOS LTDA 
 

N° 
DESCRIPCION DE LOS BIENES 

A ADQUIRIR 
CANTIDAD 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

CONCEPTO 

1 

Adapter, Tapon heparinizado 
de uso único para cierre 
temporal de cánula 
intravenosa, se utiliza para 
transfusiones de sangre junto 
con la cánula, permite el 
drenaje de líquidos y la 
administración intravenosa de 

4 UNIDADES CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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medicamentos y soluciones 
para catéter que ejerce 
presión de desplazamiento 
positivo a la desconexión 
evitando la obstrucción de los 
catéteres por los coágulos 
libre del uso de agujas, 
presentación caja x 100 
unidades. 

2 

Agujas BD Vacutainer son 
compatibles con todo el 
sistema BD Vacutainer.Cod.: 
360213. Aguja de acero 
inoxidable de alta resistencia. 
Medida: 21G x 1 1/2" Con 
tecnología BD Precisionglide 
para un mejor deslizamiento 
de la aguja en vena y medidas 
recomendadas para obtener 
una muestra de calidad. 
Producto estéril. Presentación 
en Cajas de 100 Unidades. 

7 UNIDADES CUMPLE 

3 

Alcohol Antiséptico al 70%, 
solución antiséptica para 
asepsia de piel y desinfección 
de equipos, botella plástica, 
presentación galón por 3.800 
cc. 

30 UNIDADES CUMPLE 

4 

Alcohol glicerinado, gel 
antiséptico para manos. 
Contenido 3750 cc. Cada 
100ml de contiene: alcohol 
isopropilico (isopropanol) 
70ml, alcohol etilico (etanol) 
5ml, gelificantes, emolientes y 
excipientes. Antiséptico en gel 
para manos asocia la acción 
del ALCOHOL 
ISOPROPILICO con 
sustancias gelificantes y 
emolientes. 

30 UNIDADES CUMPLE 

5 

Algodón en motas bolsa x 500 
g, algodón elaborado a partir 
de algodón Noils, en forma de 
motas (bolitas), muy 
absorbentes que no provoca 
reacciones alérgicas y por su 
suavidad no maltrata ni irrita. 

40 UNIDADES CUMPLE 

6 
Apósito 7 cm. X 9 cm con un 
film trasparente sensible a la 

2 UNIDADES CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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humedad diseñado 
específicamente para 
satisfacer las necesidades de 
fijación del catéter con 
tecnología reactic. Caja por 
100 unidades. 

7 
Bajalenguas de madera adulto, 
presentación bolsa por 20 
unidades 

50 UNIDADES CUMPLE 

8 

Bata quirúrgica manga larga, 
desechable, antifluido, color 
azul, tela quirúrgica, tiene 
sujetadores externos 
elaborados en la misma tela y 
puno en resorte ajustado. 
Largo 95 cm. Ancho 65 cm 
aproximado elemento de 
barrera para aplicar medidas 
de bioseguridad. 

320 UNIDADES CUMPLE 

9 

Careta /visor elaborada en 
Acrílico cristal 100% original 
anclada a una estructura en 
poliestireno, y totalmente 
transparente, para personal 
médico, no es desechable, 
reutilizable, frente 
intercambiable, peso liviano 
para que no canse en largas 
jornadas, Diseño ergonómico, 
ligero y cómodo. Peso 75 
gramos. Correa 
Ajustable Lavable, de fácil 
asepsia, se puede desinfectar 
con alcohol o jabón. 

320 UNIDADES CUMPLE 

10 

Catéter Yelco número 22, 
catéter intravenoso periférico, 
fabricado en Vialon (pliuretano 
biocompatible), medidas 1,1 x 
32 mm, caja por 50 unidades 

8 UNIDADES CUMPLE 

11 

Catéter Yelco numero 24, 
catéter intravenoso periférico, 
fabricado en Vialon (pliuretano 
biocompatible), medidas 1,1 x 
32 mm, caja por 
50 unidades. 

8 UNIDADES CUMPLE 

12 

Cinta adhesiva microporosa, 
no oclusiva, para uso general 
Respaldo no tejido de fibras 
100% de rayón color blanco, 
suaves y flexibles. Adhesivo 

8 UNIDADES CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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hipoalergénico, a base de 
acrilato, sensible a Ia presión, 
impregnada uniformemente en 
una de sus caras con 
sustancia adhesiva incolora. 
Hipoalergénica, atoxica, 
aséptica y libre de látex. para 
fijar vendajes y dispositivos de 
diferentes procedimientos, 
rollode 2" x 10 yardas. 
Presentación Caja por 6 
unidades. 

13 

Compresa De Gasa Prelavada 
No Estéril, pre cortada 45x45, 
de 2 capas para elaborar 
paquete quirúrgico, aseo de 
pacientes, asepsia de piel y 
otros. Bolsa por 20 compresas 

8 UNIDADES CUMPLE 

14 

Envase plástico de 500 cc para 
jabón líquido, con tapa 
dosificadora, presentación por 
unidad. 

45 UNIDADES CUMPLE 

15 

Esparadrapo de tela tipo 
hospitalario, en tela de 
algodón con soporte en látex, 
oxido de zinc y lanolina, no 
hipoalérgico, presentación: 
tubo por 5 rollo surtidos así: 1 
rollo de 1", 2 rollos de 2", 1 
rollo de 3" y 1 rollo de 4" 

20 UNIDADES CUMPLE 

16 

Gasa hospitalaria tejida, 
insumo para recortar y 
elaborar requerido para 
asepsia de piel, limpieza de 
heridas y otros, presentación 
en rollo por 100 yardas de 36". 

13 UNIDADES CUMPLE 

17 

Gorro desechable tipo oruga, 
de color azul, de 18 gramos, 
fabricado en polipropileno no 
tejido, con diseño de 18" de 
diámetro, con elástico de 
sujeción. Presentación 
paquete por 50 unidades. 

230 UNIDADES CUMPLE 

18 

Guante de látex para examen, 
polvoreado, libre de polvo, no 
estéril, clase de riesgo: Clase I, 
elaborado en látex de caucho 
natural grado alto de color 
natural, ambidiestros, lisos, 
puno reforzado, 

220 UNIDADES CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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biodegradables, desechables, 
dedos nivelados polvoreados 
con USP Silicato de Magnesio 
y no polvoreados, talla L, 
medidas: largo 240 mm, ancho 
de la palma 104 mm, 7 gramos 
por unidad. caja plegadiza x 
100 unidades (50 pares). 

19 

Guante de látex para examen, 
polvoreado, libre de polvo, no 
estéril, clase de riesgo: Clase I, 
elaborado en látex de caucho 
natural grado alto de color 
natural, ambidiestros, lisos, 
puno reforzado, 
biodegradables, desechables, 
dedos nivelados polvoreados 
con USP Silicato de Magnesio 
y no polvoreados, talla M, 
medidas: largo 240 mm, ancho 
de la palma 104 mm, 7 gramos 
por unidad. caja plegadiza x 
100 unidades (50 pares). 

220 UNIDADES CUMPLE 

20 

Guante estéril, para cirugía, 
esterilizado por rayos gama, 
elaborado en latex natural. 
AQL 1.5, entalcado, dedos 
rectos y manga con orillo. 
Poseen superficie micro-
rugosa. Barrera física libre de 
pirógenos para medidas de 
Bioseguridad, Talla 6.5 
presentación caja 
dispensadora por 50 pares. 

50 UNIDADES CUMPLE 

21 

Guante estéril, para cirugía, 
esterilizado por rayos gama, 
elaborado en latex natural. 
AQL 1.5, entalcado, dedos 
rectos y manga con orillo. 
Poseen superficie micro-
rugosa. Barrera física libre de 
pirógenos para medidas de 
Bioseguridad, Talla 7 
presentación caja 
dispensadora por 50 pares. 

50 UNIDADES CUMPLE 

22 

Guante estéril, para cirugia, 
esterilizado por rayos gama, 
elaborado en latex natural. 
AQL 1.5, entalcado, dedos 
rectos y manga con orillo. 

50 UNIDADES CUMPLE 
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Poseen superficie micro-
rugosa. Barrera física libre de 
pirógenos para medidas de 
Bioseguridad, Talla 7.5 
presentación caja 
dispensadora por 50 pares. 

23 

23Guardian, recolector de 
agujas, fabricado en 
polipropileno rígido de alta 
densidad, tapa con sistema de 
embudo en una sola vía con 
pestanas unidireccionales y 
con cierre de seguridad, tarro 
cilíndrico, puerto para 
remover las agujas, 
capacidad 0,5 litros. 

20 UNIDADES CUMPLE 

24 

Guardian, recolector de 
agujas, fabricado en 
polipropileno rígido de alta 
densidad, tapa con sistema de 
embudo en una sola vía con 
pestanas unidireccionales y 
con cierre de seguridad, tarro 
cilíndrico, puerto para remover 
las agujas, capacidad 1,0 
litros 

20 UNIDADES CUMPLE 

25 

Jabón Quirúrgico, solución 
antiséptica a base de 
Clorexidina 4% y cetrimina al 
0.05%, cada 100 ml contiene: 
clorhexidina digluconato 4 gr, 
cetrimina 1 g, excipientes 
(Isopropanl 0.5g, viscosanes, 
humectantes, emolientes, 
detergentes), csp 100 ml. 
Presentación galón por 3.750 
CC 

40 UNIDADES CUMPLE 

26 
Jeringa desechable de 10cc, 
caja por 100 unidades, con 
aguja desmontable. 

7 UNIDADES CUMPLE 

27 
Jeringa desechable de 1cc, 
caja por 100 unidades. con 
aguja desmontable. 

10 UNIDADES CUMPLE 

28 

Pano para la limpieza de salud 
/ paciente y tareas de secado, 
rollo fluido céntrico. Rollo 
jumbo. Color blanco 

20 UNIDADES CUMPLE 

29 
Película impermeable stretch 
en rollo de 10 cm x 10 m para 
la fijación de apósitos. 

3 UNIDADES CUMPLE 
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Impermeable al agua. Actúa 
como barrera bacteriana. 

30 

Película transparente en rollo 
de 10 cm x 10 m fijación rápida, 
elástico y agradable a la piel. 
consiste en un material de 
poliéster no tejido, permeable 
al aire y al vapor de agua que, 
gracias a un adhesivo de 
poliacrilato a la piel, 
permanece en su lugar de 
forma segura durante largos 
periodos. Por lo tanto, también 
es adecuado para su 
aplicación sobre grandes y 
pequeñas lesiones, como en el 
cuidado de heridas post 
quirúrgicas. 

3 UNIDADES CUMPLE 

31 

Polainas azules desechables, 
en tela no tejida para 
protección, usos en industrias 
alimenticias, salud, 
farmacéuticas y estéticas. 
Presentación bolsa por 100 
unidades (50 pares). 

25 UNIDADES CUMPLE 

32 

Rollo de papel y film para 
esterilización a vapor y eo, 
Temperatura de sellado 160°C 
- 170°C. Rollo plano de 10 cm 
x 200 mt. 

5 UNIDADES CUMPLE 

33 

Rollo de papel y film para 
esterilización a vapor y eo, 
Temperatura de sellado 160°C 
- 170°C. Rollo plano de 15 cm 
x 200 mt. 

5 UNIDADES CUMPLE 

34 

Rollo de papel y film para 
esterilización a vapor y eo, 
Temperatura de sellado 160°C 
- 170°C. Rollo plano de 25 cm 
x 200 mt. 

4 UNIDADES CUMPLE 

35 

Solución destroxa en agua 
destilada al 10% para 
administración, frasco de 500 
cc. 

20 UNIDADES CUMPLE 

36 

Solución lactato de ringer, 
solución con electrolitos para 
administración intravenosa, 
frasco por 500 cc. 

20 UNIDADES CUMPLE 

37 
Solución salina al 0.9%, con 
electrolitos para 

300 UNIDADES CUMPLE 
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administración, diluciones y 
limpieza aséptica, 
presentación en frasco de 500 
cc . 

38 

Sutura quirúrgica, seda 2 
ceros, sutura NO absorbible 
para afrontamientos de tejidos, 
Caja por 12 unidades. 

20 UNIDADES CUMPLE 

39 

Tapabocas Desechables, tela 
quirúrgica antifluido 3 capas 
con filtro de alta densidad, con 
barra de ajuste nasal. Uso 
como barrera física medidas 
de Bioseguridad. Presentación 
Caja dispensadora por 50 
Unidades. 

80 UNIDADES CUMPLE 

40 

Toalla desechable para 
manos, de papel color blanco, 
paquete por 150 unidades, 
presentación caja por 24 
paquetes. 

15 UNIDADES CUMPLE 

41 

Uniforme Medico Desechable 
de 2 Piezas (bata manga 
cortay pantalón) Tela 
quirúrgica antifluido. Color 
azul. Altocubrimiento corporal. 
Alta resistencia al rasgado. 
Hipoalergenica. Bajo nivel de 
despeluzamiento. 
Presentación paquete con 2 
piezas 

350 UNIDADES CUMPLE 

42 
Venda de algodón laminado no 
estéril, 3x5 yardas estirada. 

30 UNIDADES CUMPLE 

43 
Venda de algodón laminado no 
estéril, 3x5 yardas estirada. 

30 UNIDADES CUMPLE 

 
 
 

2. MEDICOX LTDA 
 
 

N° 
DESCRIPCION DE LOS BIENES 

A ADQUIRIR 
CANTIDAD 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

CONCEPTO 

1 

Adapter, Tapon heparinizado 
de uso único para cierre 
temporal de cánula 
intravenosa, se utiliza para 
transfusiones de sangre junto 
con la cánula, permite el 

4 UNIDADES CUMPLE 
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drenaje de líquidos y la 
administración intravenosa de 
medicamentos y soluciones 
para catéter que ejerce 
presión de desplazamiento 
positivo a la desconexión 
evitando la obstrucción de los 
catéteres por los coágulos 
libre del uso de agujas, 
presentación caja x 100 
unidades. 

2 

Agujas BD Vacutainer son 
compatibles con todo el 
sistema BD Vacutainer.Cod.: 
360213. Aguja de acero 
inoxidable de alta resistencia. 
Medida: 21G x 1 1/2" Con 
tecnología BD Precisionglide 
para un mejor deslizamiento 
de la aguja en vena y medidas 
recomendadas para obtener 
una muestra de calidad. 
Producto estéril. Presentación 
en Cajas de 100 Unidades. 

7 UNIDADES 

NO CUMPLE, 
Producto 

exento de IVA 
de acuerdo con 
el decreto 551 
del 15 abril de 

2020 

3 

Alcohol Antiséptico al 70%, 
solución antiséptica para 
asepsia de piel y desinfección 
de equipos, botella plástica, 
presentación galón por 3.800 
cc. 

30 UNIDADES CUMPLE 

4 

Alcohol glicerinado, gel 
antiséptico para manos. 
Contenido 3750 cc. Cada 
100ml de contiene: alcohol 
isopropilico (isopropanol) 
70ml, alcohol etilico (etanol) 
5ml, gelificantes, emolientes y 
excipientes. Antiséptico en gel 
para manos asocia la acción 
del ALCOHOL 
ISOPROPILICO con 
sustancias gelificantes y 
emolientes. 

30 UNIDADES CUMPLE 

5 

Algodón en motas bolsa x 500 
g, algodón elaborado a partir 
de algodón Noils, en forma de 
motas (bolitas), muy 
absorbentes que no provoca 
reacciones alérgicas y por su 
suavidad no maltrata ni irrita. 

40 UNIDADES CUMPLE 
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6 

Apósito 7 cm. X 9 cm con un 
film trasparente sensible a la 
humedad diseñado 
específicamente para 
satisfacer las necesidades de 
fijación del catéter con 
tecnología reactic. Caja por 
100 unidades. 

2 UNIDADES CUMPLE 

7 
Bajalenguas de madera adulto, 
presentación bolsa por 20 
unidades 

50 UNIDADES CUMPLE 

8 

Bata quirúrgica manga larga, 
desechable, antifluido, color 
azul, tela quirúrgica, tiene 
sujetadores externos 
elaborados en la misma tela y 
puno en resorte ajustado. 
Largo 95 cm. Ancho 65 cm 
aproximado elemento de 
barrera para aplicar medidas 
de bioseguridad. 

320 UNIDADES 

NO CUMPLE, 
Producto 

exento de IVA 
de acuerdo con 
el decreto 551 
del 15 abril de 

2020 

9 

Careta /visor elaborada en 
Acrílico cristal 100% original 
anclada a una estructura en 
poliestireno, y totalmente 
transparente, para personal 
médico, no es desechable, 
reutilizable, frente 
intercambiable, peso liviano 
para que no canse en largas 
jornadas, Diseño ergonómico, 
ligero y cómodo. Peso 75 
gramos. Correa 
Ajustable Lavable, de fácil 
asepsia, se puede desinfectar 
con alcohol o jabón. 

320 UNIDADES 

NO CUMPLE, 
Producto 

exento de IVA 
de acuerdo con 
el decreto 551 
del 15 abril de 

2020 

10 

Catéter Yelco número 22, 
catéter intravenoso periférico, 
fabricado en Vialon (pliuretano 
biocompatible), medidas 1,1 x 
32 mm, caja por 50 unidades 

8 UNIDADES CUMPLE 

11 

Catéter Yelco numero 24, 
catéter intravenoso periférico, 
fabricado en Vialon (pliuretano 
biocompatible), medidas 1,1 x 
32 mm, caja por 
50 unidades. 

8 UNIDADES CUMPLE 

12 
Cinta adhesiva microporosa, 
no oclusiva, para uso general 
Respaldo no tejido de fibras 

8 UNIDADES CUMPLE 
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100% de rayón color blanco, 
suaves y flexibles. Adhesivo 
hipoalergénico, a base de 
acrilato, sensible a Ia presión, 
impregnada uniformemente en 
una de sus caras con 
sustancia adhesiva incolora. 
Hipoalergénica, atoxica, 
aséptica y libre de látex. para 
fijar vendajes y dispositivos de 
diferentes procedimientos, 
rollode 2" x 10 yardas. 
Presentación Caja por 6 
unidades. 

13 

Compresa De Gasa Prelavada 
No Estéril, pre cortada 45x45, 
de 2 capas para elaborar 
paquete quirúrgico, aseo de 
pacientes, asepsia de piel y 
otros. Bolsa por 20 compresas 

8 UNIDADES CUMPLE 

14 

Envase plástico de 500 cc para 
jabón líquido, con tapa 
dosificadora, presentación por 
unidad. 

45 UNIDADES CUMPLE 

15 

Esparadrapo de tela tipo 
hospitalario, en tela de 
algodón con soporte en látex, 
oxido de zinc y lanolina, no 
hipoalérgico, presentación: 
tubo por 5 rollo surtidos así: 1 
rollo de 1", 2 rollos de 2", 1 
rollo de 3" y 1 rollo de 4" 

20 UNIDADES CUMPLE 

16 

Gasa hospitalaria tejida, 
insumo para recortar y 
elaborar requerido para 
asepsia de piel, limpieza de 
heridas y otros, presentación 
en rollo por 100 yardas de 36". 

13 UNIDADES CUMPLE 

17 

Gorro desechable tipo oruga, 
de color azul, de 18 gramos, 
fabricado en polipropileno no 
tejido, con diseño de 18" de 
diámetro, con elástico de 
sujeción. Presentación 
paquete por 50 unidades. 

230 UNIDADES 

NO CUMPLE, 
Producto 

exento de IVA 
de acuerdo con 
el decreto 551 
del 15 abril de 

2020 

18 

Guante de látex para examen, 
polvoreado, libre de polvo, no 
estéril, clase de riesgo: Clase I, 
elaborado en látex de caucho 
natural grado alto de color 

220 UNIDADES 

NO CUMPLE, 
Producto 

exento de IVA 
de acuerdo con 
el decreto 551 
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natural, ambidiestros, lisos, 
puno reforzado, 
biodegradables, desechables, 
dedos nivelados polvoreados 
con USP Silicato de Magnesio 
y no polvoreados, talla L, 
medidas: largo 240 mm, ancho 
de la palma 104 mm, 7 gramos 
por unidad. caja plegadiza x 
100 unidades (50 pares). 

del 15 abril de 
2020 

19 

Guante de látex para examen, 
polvoreado, libre de polvo, no 
estéril, clase de riesgo: Clase I, 
elaborado en látex de caucho 
natural grado alto de color 
natural, ambidiestros, lisos, 
puno reforzado, 
biodegradables, desechables, 
dedos nivelados polvoreados 
con USP Silicato de Magnesio 
y no polvoreados, talla M, 
medidas: largo 240 mm, ancho 
de la palma 104 mm, 7 gramos 
por unidad. caja plegadiza x 
100 unidades (50 pares). 

220 UNIDADES 

NO CUMPLE, 
Producto 

exento de IVA 
de acuerdo con 
el decreto 551 
del 15 abril de 

2020 

20 

Guante estéril, para cirugía, 
esterilizado por rayos gama, 
elaborado en latex natural. 
AQL 1.5, entalcado, dedos 
rectos y manga con orillo. 
Poseen superficie micro-
rugosa. Barrera física libre de 
pirógenos para medidas de 
Bioseguridad, Talla 6.5 
presentación caja 
dispensadora por 50 pares. 

50 UNIDADES 

NO CUMPLE, 
Producto 

exento de IVA 
de acuerdo con 
el decreto 551 
del 15 abril de 

2020 

21 

Guante estéril, para cirugía, 
esterilizado por rayos gama, 
elaborado en latex natural. 
AQL 1.5, entalcado, dedos 
rectos y manga con orillo. 
Poseen superficie micro-
rugosa. Barrera física libre de 
pirógenos para medidas de 
Bioseguridad, Talla 7 
presentación caja 
dispensadora por 50 pares. 

50 UNIDADES 

NO CUMPLE, 
Producto 

exento de IVA 
de acuerdo con 
el decreto 551 
del 15 abril de 

2020 

22 
Guante estéril, para cirugia, 
esterilizado por rayos gama, 
elaborado en latex natural. 

50 UNIDADES 
NO CUMPLE, 

Producto 
exento de IVA 
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AQL 1.5, entalcado, dedos 
rectos y manga con orillo. 
Poseen superficie micro-
rugosa. Barrera física libre de 
pirógenos para medidas de 
Bioseguridad, Talla 7.5 
presentación caja 
dispensadora por 50 pares. 

de acuerdo con 
el decreto 551 
del 15 abril de 

2020 

23 

23Guardian, recolector de 
agujas, fabricado en 
polipropileno rígido de alta 
densidad, tapa con sistema de 
embudo en una sola vía con 
pestanas unidireccionales y 
con cierre de seguridad, tarro 
cilíndrico, puerto para 
remover las agujas, 
capacidad 0,5 litros. 

20 UNIDADES CUMPLE 

24 

Guardian, recolector de 
agujas, fabricado en 
polipropileno rígido de alta 
densidad, tapa con sistema de 
embudo en una sola vía con 
pestanas unidireccionales y 
con cierre de seguridad, tarro 
cilíndrico, puerto para remover 
las agujas, capacidad 1,0 
litros 

20 UNIDADES CUMPLE 

25 

Jabón Quirúrgico, solución 
antiséptica a base de 
Clorexidina 4% y cetrimina al 
0.05%, cada 100 ml contiene: 
clorhexidina digluconato 4 gr, 
cetrimina 1 g, excipientes 
(Isopropanl 0.5g, viscosanes, 
humectantes, emolientes, 
detergentes), csp 100 ml. 
Presentación galón por 3.750 
CC 

40 UNIDADES CUMPLE 

26 
Jeringa desechable de 10cc, 
caja por 100 unidades, con 
aguja desmontable. 

7 UNIDADES 

NO CUMPLE, 
Producto 

exento de IVA 
de acuerdo con 
el decreto 551 
del 15 abril de 

2020 

27 

Jeringa desechable de 1cc, 
caja por 100 unidades. con 
aguja desmontable. 

10 UNIDADES 

NO CUMPLE, 
Producto 

exento de IVA 
de acuerdo con 
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el decreto 551 
del 15 abril de 

2020 

28 

Pano para la limpieza de 
salud / paciente y tareas de 
secado, rollo fluido céntrico. 
Rollo jumbo. Color blanco 

20 UNIDADES 

NO CUMPLE, 
Producto 

exento de IVA 
de acuerdo con 
el decreto 551 
del 15 abril de 

2020 

29 

Película impermeable stretch 
en rollo de 10 cm x 10 m para 
la fijación de apósitos. 
Impermeable al agua. Actúa 
como barrera bacteriana. 

3 UNIDADES CUMPLE 

30 

Película transparente en rollo 
de 10 cm x 10 m fijación rápida, 
elástico y agradable a la piel. 
consiste en un material de 
poliéster no tejido, permeable 
al aire y al vapor de agua que, 
gracias a un adhesivo de 
poliacrilato a la piel, 
permanece en su lugar de 
forma segura durante largos 
periodos. Por lo tanto, también 
es adecuado para su 
aplicación sobre grandes y 
pequeñas lesiones, como en el 
cuidado de heridas post 
quirúrgicas. 

3 UNIDADES CUMPLE 

31 

Polainas azules desechables, 
en tela no tejida para 
protección, usos en industrias 
alimenticias, salud, 
farmacéuticas y estéticas. 
Presentación bolsa por 100 
unidades (50 pares). 

25 UNIDADES 

NO CUMPLE, 
Producto 

exento de IVA 
de acuerdo con 
el decreto 551 
del 15 abril de 

2020 

32 

Rollo de papel y film para 
esterilización a vapor y eo, 
Temperatura de sellado 160°C 
- 170°C. Rollo plano de 10 cm 
x 200 mt. 

5 UNIDADES CUMPLE 

33 

Rollo de papel y film para 
esterilización a vapor y eo, 
Temperatura de sellado 160°C 
- 170°C. Rollo plano de 15 cm 
x 200 mt. 

5 UNIDADES CUMPLE 

34 
Rollo de papel y film para 
esterilización a vapor y eo, 

4 UNIDADES CUMPLE 
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Temperatura de sellado 160°C 
- 170°C. Rollo plano de 25 cm 
x 200 mt. 

35 

Solución destroxa en agua 
destilada al 10% para 
administración, frasco de 500 
cc. 

20 UNIDADES CUMPLE 

36 

Solución lactato de ringer, 
solución con electrolitos para 
administración intravenosa, 
frasco por 500 cc. 

20 UNIDADES CUMPLE 

37 

Solución salina al 0.9%, con 
electrolitos para 
administración, diluciones y 
limpieza aséptica, 
presentación en frasco de 500 
cc . 

300 UNIDADES CUMPLE 

38 

Sutura quirúrgica, seda 2 
ceros, sutura NO absorbible 
para afrontamientos de tejidos, 
Caja por 12 unidades. 

20 UNIDADES CUMPLE 

39 

Tapabocas Desechables, tela 
quirúrgica antifluido 3 capas 
con filtro de alta densidad, con 
barra de ajuste nasal. Uso 
como barrera física medidas 
de Bioseguridad. Presentación 
Caja dispensadora por 50 
Unidades. 

80 UNIDADES CUMPLE 

40 

Toalla desechable para 
manos, de papel color blanco, 
paquete por 150 unidades, 
presentación caja por 24 
paquetes. 

15 UNIDADES CUMPLE 

41 

Uniforme Medico Desechable 
de 2 Piezas (bata manga 
cortay pantalón) Tela 
quirúrgica antifluido. Color 
azul. Altocubrimiento corporal. 
Alta resistencia al rasgado. 
Hipoalergenica. Bajo nivel de 
despeluzamiento. 
Presentación paquete con 2 
piezas 

350 UNIDADES CUMPLE 

42 
Venda de algodón laminado no 
estéril, 3x5 yardas estirada. 

30 UNIDADES CUMPLE 

43 
Venda de algodón laminado no 
estéril, 3x5 yardas estirada. 

30 UNIDADES CUMPLE 
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